PROTOKÓŁ Nr IV/2003
z sesji RADY GMINY WIELGIE
odbytej 11 lutego 2003 roku w sali sesyjnej
Urzędu Gminy w Wielgiem.
Przewodniczący Rady Gminy Halina Sztypka o godzinie 10.00 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.
Nawiązując do projektu porządku obrad przekazanego wcześniej wszystkim Radnym - Przewodniczący Halina Sztypka poprosiła o włączenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie:
-    przyjęcia planu pracy Rady Gminy Wielgie na rok 2003.
Zgłoszoną propozycję dot. dodatkowego projektu uchwały Rada Gminy w głosowaniu jawnym przyjęła jednogłośnie.
Po udzielonym wyjaśnieniu Przewodniczący odczytał porządek obrad i poprosił o przegłosowanie.
Rada Gminy w obecności 14 Radnych jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad :
1. Podjęcie uchwał w sprawach:
-    wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Wielgie,
-   zasad przyznawania diet dla sołtysów,
-   Statutu Gminy Wielgie,
-   zmiany wynagrodzenia nauczycieli,
-   zmiany wynagradzania Wójta Gminy Wielgie,
-   wyrażenia zgody na sprzedaż działek budowlanych na osiedlu mieszkaniowym przy parku w Wielgiem.
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- przyjęcia planu pracy Rady Gminy Wielgie na 2003 rok.
2. Wolne wnioski i zapytania.
3. Przyjęcie protokołu obrad III sesji Rady Gminy.
4. Zakończenie obrad IV sesji.
Do przedstawionego porządku obrad Radny Ludwik Bieńkowski
zapytał o poprzedni Statut Gminy, czy Radni go mają.
Przewodniczący - wyjaśnił, że Radni na posiedzeniach komisji analizowali projekt Statutu i w dniu dzisiejszym niezrozumiałe sprawy będą omawiane.
Ad. l
Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad Przewodniczący poprosił o przedstawienie projektów uchwał.
Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Wielgie udzielając jednocześnie wyjaśnień na zapytania Radnych.
Przewodniczący odczytał uchwałę i poprosił Radę o przegłosowanie.
Rada Gminy w obecności 14 Radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/27/2003 w sprawie wyborów sołtys i rad sołeckich w gminie Wielgie, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Kolejny projekt uchwały Nr IV/28/2003 w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów omówił również Pan Wójt Gminy.
Przewodniczący po omówieniu projektu odczytał uchwałę i poprosił o przegłosowanie.
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Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/28/2003 w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów , która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały Nr IV/29/2003 w sprawie Statutu Gminy Wielgie przedstawił Wójt Gminy.
Do projektu uchwały Przewodniczący komisji finansów przedstawił propozycję poprawek do Statutu Gminy.
Radni kolejno omawiali proponowane poprawki i nanosili zmiany. § 16 pkt. l. połączyć komisję rolną i rozwoju gospodarczego z komisją samorządu, prawa i porządku publicznego.
Przedstawioną propozycję Rada Gminy w obecności 14 osób l głosem „za" odrzuciła proponowaną zmianę.
§ 16 pkt 2 wyrazy „l komisji stałej" zastępuje się wyrazami „co najmniej jednej komisji stałej"
Rada Gminy w obecności 14 osób jednogłośnie przyjęła zaproponowaną poprawkę.
§ 18 pkt 3 wyrazy „ sprawuje policję sesyjną" zastąpić wyrazami „zapewnia porządek przebiegu obrad"
Rada Gminy w obecności 14 osób jednogłośnie przyjęła zaproponowaną poprawkę.
§ 26 pkt 2 i 3 skreślić.
Rada Gminy w obecności 14 osób jednogłośnie przyjęła zaproponowaną poprawkę.
§ 27 pkt 3 po wyrazie porządku obrad dodaje się „na 7 dni przed planowaną sesją,,
Rada Gminy w obecności 14 osób jednogłośnie przyjęła zaproponowaną poprawkę.
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§ 40 pkt 2 po wyrazie spraw dopisuje się „wspólnoty gminnej", wyrazy „wspólnoty o zasadniczym charakterze" wykreślić.
Rada Gminy w obecności 14 osób jednogłośnie przyjęła zaproponowaną poprawkę.
§ 46 skreśla się.
Rada Gminy w obecności 14 osób jednogłośnie przyjęła zaproponowaną poprawkę.
§ 49 skreśla się.
Rada Gminy w obecności 14 osób 13 głosami "za" i l głosie „wstrzymującym' przyjęła zaproponowaną poprawkę.
§ 57 pkt 3 po wyrazie „radcę prawnego" dodaje się „i przekazywane radnym" pkt 4 dopisuje się „projekty uchwał powinny zawierać uzasadnienie"
Rada Gminy w obecności 14 osób 13 głosami "za" i przy l głosie „przeciw" przyjęła zaproponowaną poprawkę.
§ 87 punkt l po wyrazie „kontrolnych" dodaje się" na pisemny wniosek
trzech członków Rady z podaniem uzasadnienia"
pkt 2 dopisuje:" w wyżej wymienionych przypadkach Przewodniczący Rady
zarządza głosowanie imienne"
pkt 3/ pozostaje treść z punktu 21
pkt 4 / pozostaje treść z punktu 3/
pkt.S/pozostaje treść z punktu 4/
Po przeprowadzonej dyskusji Rada Gminy w obecności 14 osób 13 głosami „za" i przy l głosie "wstrzymującym „naniosła poprawkę w § 87 zawartą w Statucie Gminy.
§ 89 pkt l „dokonuje podziału czynności pomiędzy kontrolujących" skreśla się i zastępuje wyrazami "organizuje pracę komisji"
Rada Gminy w obecności 14 osób jednogłośnie przyjęła proponowaną poprawkę.
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§ 91 pkt 5 dopisuje się : w przypadku nie udzielenia natychmiastowej odpowiedzi na wyjaśnienia komisji kontrolowany jest zobowiązany udzielić pisemnej odpowiedzi w ciągu 7 dni.
Rada Gminy w obecności 14 osób jednogłośnie przyjęła proponowaną poprawkę.
§ 99 punkt 2 cyfrę"5" zastępuje się „3".
Rada Gminy w obecności 14 osób jednogłośnie przyjęła proponowaną poprawkę.
§ 102 punkt 2 skreśla się i nadaje brzmienie:
„ fundusze przeznaczone na wyżej wymienione działania powinny być
zapewnione w budżecie Gminy."
Rada Gminy w obecności 14 osób jednogłośnie postanowiła wykreślić § 102.
Po naniesionych poprawkach Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie.
Rada Gminy w obecności 13 osób jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/29/2003 w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Wielgie, która stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.
Następny projekt uchwały Nr IV/30/2003 w sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli w imieniu Wójta Gminy omówił Sekretarz Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały w dyskusji głos zabrali:
Radni Ludwik Bieńkowski i Jerzy Głowiński   proponowali, aby w regulaminie wynagradzania nauczycieli dokonać zapisów sum kwotowych a nie jak jest w projekcie procentowo.
Radny Piotr Podlaszewski - zapytał o skutki finansowe w związku z wprowadzeniem zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli.
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Przewodniczący obrad udzielił wyjaśnienia, że nad projektem uchwały dyskutowano na wielu posiedzeniach komisji i omawiano wątpliwości zgłaszane przez Radnych.
Radny Franciszek Jankowski - zapytał czy skutki podwyżek będzie obejmowała subwencja oświatowa aby nie zabierać środków finansowych np. z dróg.
Radny Jerzy Rzekoński - dodał, że decyzja finansowa będzie na pewno miała skutki finansowe.
Wójt - udzielił wyjaśnienia, że budżet Gminy jest w tej chwili otwarty i można wprowadzać zmiany, dodał że jeżeli chodzi o oświatę to niewiele dołożymy.
Radna Krystyna Brzozowska - stwierdziła, że za wcześnie wprowadza się uchwałę, jeżeli nie ma jeszcze zatwierdzonego budżetu.
Po przeprowadzonej dyskusji i udzielonych wyjaśnieniach Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie.
Rada Gminy w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/30/2003 w sprawie ustalenia regulaminów określających zasady przyznawania dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za trudne warunki pracy oraz niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wielgie, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Następnie Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wielgie.
Do przedstawionego projektu uchwały w dyskusji głos zabrali:
Przewodniczący obrad poinformował Radnych o zgłoszonych propozycjach w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy przez komisję finansów i Klub SLD.
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Radna Bożena Bielicka - przedstawiła propozycję komisji finansów w sprawie wynagrodzenia Wójta tj. wyn. zasad.- 3.200 zł., dod. funkc.-lOOO zł.,dod.za staż 640 zł., dod.specjalny 840 zł. ogółem 5680 zł.
Przewodniczący Klubu Radny Krzysztof Kalka - przedstawił propozycję Klubu w sprawie wynagrodzenia Wójta tj. wyn. zasad. 3.200 zł., dod. funkc.- 1100 zł.,dod.za staż 640 zł., dod. specjalny 860 zł. - ogółem 5.800 zł.
Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący obrad poprosił o przegłosowanie zgłoszonych propozycji.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym odrzuciła propozycję komisji finansów.
Wynik głosowania:
za          -
2 osoby,
przeciw -
10 osób,
wstrz.    -
l osoba.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym przyjęła propozycję Klubu przy 2 głosach wstrzymujących.
Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie.
Rada Gminy w obecności 14 Radnych 13 głosami „za" i przy jednym głosie „przeciw" podjęła uchwałę Nr IV/32/2003 w sprawie zmiany wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wielgie, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
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Kolejny projekt uchwały Nr IV/32/2003 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego niezabudowanych nieruchomości komunalnych Gminy Wielgie, położonych w miejscowości Wielgie omówił Wójt. będąc przy głosie poinformował, że w związku z wprowadzeniem ulic w sołectwie Wielgie odbędzie się zebranie wiejskie, na którym zostanie podjęta ostateczna decyzja odnośnie Miodus.
Przedstawiony projekt uchwały Przewodniczący obrad odczytał i poprosił o przegłosowanie.
Rada Gminy w obecności 13 osób jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/32/2003 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego niezabudowanych nieruchomości komunalnych Gminy Wielgie położonych w miejscowości Wielgie, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały Nr IV/33/2003 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Wielgie na 2003 rok przestawił Przewodniczący Rady udzielając wyjaśnień.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poprosił o przegłosowanie.
Rada Gminy w obecności 13 osób jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/33/2003 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Wielgie na 2003 rok, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Ad. 4 

W wolnych wnioskach i zapytaniach zgłoszono następujące sprawy:
Wójt - przedstawił zmiany organizacyjne jakie zaistniały w Urzędzie Gminy tj. powołanie z-cy Wójta, który zajmował się będzie sprawami Unii Europejskiej, pozyskiwaniem środków z Ochrony Środowiska i pełnić będzie nadzór nad GOPS, przekazał również informację o przesunięciach jakie powstały na stanowiskach w Urzędzie.
Następnie poinformował, że od 01 marca br. w Urzędzie będą 2 osoby skierowane z Urzędu Pracy, które zajmować się będą Unią Europejską.
Poinformował również, że zlikwidowana zostanie sala ślubów ze względu na bardzo małą ilość ślubów a w sporadycznych przypadkach ślub zostanie oddany w gabinecie Wójta.
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W toku ogólnej dyskusji rozważano sprawę budynku w Zausznikach,
gdyż w dalszym ciągu są nieporozumienia, Wójt poinformował, że 26 lutego br.
odbędzie się kolejna rozprawa sądowa w sprawie działki pod tym budynkiem.
Wójt poinformował zebranych, że zmieniły się przepisy odnośnie wydawania świadectw dla zwierząt ,konieczne są świadectwa zdrowia a niekonieczne świadectwa pochodzenia zwierząt.
Radny Jerzy Rzekoński - poruszył sprawę zakupu koszy i wywozu śmieci, proponując zabezpieczenie środków w budżecie na realizację tegoż zadania .
Radny Ludwik Bieńkowski zaproponował, aby w miarę posiadanych środków kontynuować budowę przydomowych oczyszczalni ścieków .
Radny Eugeniusz Kowalski - zgłosił niezadowolenie odnośnie przejezdności dróg w miejscowości Witkowo dnia 6,7 i 8 lutego br. - nikt nie odśnieżał.
Wójt - poinformował zebranych, że na następny rok środki finansowe zostaną podzielone na poszczególne sołectwa i sami będą decydować o ich wyda​tkowaniu.
Radny Jerzy Rzekoński - poruszył sprawę dowożenia dzieci do szkół i stwierdził, że za dużo jest przystanków na trasie dowozu. Dodał również, że budżet 2003 będzie trudny i aby skorzystać ze środków unijnych trzeba najpierw wydać swoje, więc winno się już kumulować środki
na 2004 rok.
Przewodniczący Rady przedstawił Radnym informację ze swojej pracy w okresie międzysesyjnym.
Następnie poinformował Radnych, że jest wola aby promować gminę na zewnątrz tj. gazetka, folder itp.
Radny Jerzy Rzekoński - zaproponował, aby zlecić obsługę strony internetowej Gminy i dążyć do opracowania strategii Gminy.
Pani Jadwiga Daroszewska w swej wypowiedzi podziękowała za powołanie jej na stanowisko z-cy Wójta i przedstawiła informację jakie trzeba spełnić warunki ,aby skorzystać ze środków z zewnątrz.
Radny Ludwik Bieńkowski - zapytał, jaki jest skład osobowy Klubu Radnych SLD.
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Przewodniczący Rady wyjaśnił, że na najbliższej sesji podana zostanie informacja odnośnie Klubu.
Ad. 4
Przewodniczący poprosił Radnych o zgłaszanie uwag do protokołu obrad III sesji Rady, który był wyłożony na sali obrad w celu zapoznania się i naniesienia poprawek.
W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych uwag- Przewodniczący poprosił o przegłosowanie.
Rada Gminy w obecności 13 Radnych jednogłośnie przyjęła protokół obrad III sesji Rady Gminy Wielgie.
Ad. 6
Wobec zrealizowanego porządku obrad, Przewodniczący o godzinie 15.45 zakończył obrady IV sesji.
Protokołowała :
Przewodniczący Rady Gminy
Grażyna Wyszyńska
mgr Halina Sztypka
